
 

 

令和６年４⽉吉⽇ 
各地区理事様 
各校⾳楽主任様 

東京都⼩学校⾳楽教育研究会 
 会 ⻑   ⼭根 まどか  

（東三鷹学園三鷹市⽴北野⼩学校⻑） 
 

都⼩⾳研名簿作成に係るデータ⼊⼒のお願い 
 

春暖の候、先⽣⽅にはお忙しい⽇々をお送りのことと存じます。 
⽇頃より本会の活動につきましてご理解とご協⼒をいただき、誠にありがとうございます。都⼩⾳研調
査部では、毎年何回も校正を重ねて名簿を作成しております。今年度よりいただいた情報をより正確に
反映させるため、フォームにて情報を収集させていただくことにいたします。そこで、これまで理事の
⽅に取りまとめていただいていた各校の情報については、会員の皆様お⼀⼈お⼀⼈に⼊⼒、送信してい
ただくことになります。 

 情報⼊⼒は、４⽉ 25 ⽇（⽊）より開始し、締め切りを5 ⽉ 10 ⽇（⾦）厳守とさせていた
だきます。 

名簿作成⽅法につきまして、皆様にはお⼿数をおかけしますが、ご理解ご協⼒のほど、よろしくお願い
いたします。 
 
１ 各校会員個⼈の⼊⼒⽤⼆次元コード 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
２ 内容と注意点 
(1)⼊⼒対象者は、⾳楽専科及び⾳楽部所属の先⽣（名簿掲載希望者）です。産休育休代替の先⽣は含ま
れますが、⾮常勤講師は⼊りません。 
(2)地区名、学校名、⽒名、職名をご⼊⼒いただきます。 
(3)新設校、学校名の変更があった学校はフォームに⼊⼒できません。各地区理事の先⽣にお伝えくださ
い。また、学校住所、電話番号、FAX 番号などの学校情報の変更があった学校も、各地区理事の先⽣に

⼆次元コードが読み取りにくい場合には、こちらの URL からご⼊⼒ください。 
https://forms.gle/jwpThE8gJgrtbcxX7 
都⼩⾳研ホームページからも⼊⼒可能です。（URL 掲載 5 ⽉ 10⽇まで） 
 
※⼊⼒が厳しい先⽣は、代理の⽅にご⼊⼒いただいても構いません。 



 

 

お伝えください。 
 学校情報の⼊⼒は、都⼩⾳研調査部で⾏います。 
３ ⼊⼒上の問い合わせ先 
(1)⼊⼒上の質問は各地区理事の先⽣が取りまとめの上、以下の問い合わせ先までご連絡ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(2)上記⼊⼒後の学校情報の変更は以下の連絡先までご連絡ください。締め切り：5 ⽉ 10 ⽇（⾦） 
 
 
 
 
 
 
 
４．その他 

東京都⼩学校⾳楽教育研究会は、東京都から助成をいただき、東京都教職員が⼀丸となって⼦供の成
⻑を願って⾳楽教育の活性化に貢献して参りました。これまで深い教育活動を持続してこられたのも、
先⽣⽅の深いつながりがあったからこそ成しえたものです。個⼈情報の観点から「個⼈の名前の掲載を
差し控えたい」というお声をいただくことがありますが、これからも東京都の⾳楽教育が持続し、そして
さらに発展していくためにも、これまでと同様の名簿作成にご⽀援ご協⼒をいただければ幸いです。 
 

 
【本件に関する問い合わせ先】 中野区⽴⾕⼾⼩学校 校⻑ 宮内敬⼦ TEL:03-3361-3645 

【学校情報変更連絡】 
⻄東京市⽴⽥無⼩学校 北根克⼦ TEL:042-464-2111  FAX:042-469-2170 
 

【⼊⼒に関する問い合わせ】質問は各地区理事の先⽣が取りまとめ、問い合わせてくださ
い。 
２３区の先⽣：⽂京区⽴籠町⼩学校 野﨑眞理 TEL:03-3944-1471  FAX:03-3944-6148 
       ⽴川市⽴上砂川⼩学校 槇本悦⼦ TEL:042-537-1801  FAX:042-534-6948 
２３区外の先⽣：⼩⾦井市⽴⼩⾦井第三⼩学校 庄司美帆 TEL:042-383-1143  FAX:042-382-2043 
        ⼩平市⽴⼩平第七⼩学校 ⼩室有⾹ TEL:042-341-0664  FAX:042-341-3183 


